
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kamila Svobodová  

 
Vedoucí práce: MUDr. Olga Jiroutová  

 

Název práce: Estetické výkony v ordinaci dentální hygienistky 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Olga Jiroutová, 3. LF UK a FNKV – Stomatologická klinika, 

jir.oli@seznam.cz tel: 267 16 32 91 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Bakalářská práce je zaměřená na estetické výkony prováděné dentální hygienistkou. Zpracování této 

problematiky považuji za velmi přínosné, estetické výkony v zubní ordinaci jsou žádané a často přispívají ke 

krásnému úsměvu.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Úroveň zpracování tématu dokazuje velké zaujetí autorky pro tuto problematiku. Oceňuji přehledný seznam 

použité literatury i četné zastoupení nejen domácích, ale i zahraničních aktuálních literárních zdrojů. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 V teoretické části podává autorka podrobný přehled výkonů, běžně prováděných dentální hygienistkou. 

Praktická část je zpracována na základě dotazníkových šetření. První z dotazníků je určen dentálním 

hygienistkám, druhý pacientům navštěvujících ordinaci. Jsou koncipovány tak, aby bylo možné odpovědi obou 

skupin probandů porovnat.  

Součástí práce je informační materiál určený pacientům, který jim umožňuje lepší orientaci ve výkonech 

nabízených dentální hygienistkou. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

2 

 V bakalářské práci jsem nalezla ojedinělé gramatické chyby a drobné stylistické nedostatky, které nesnižují 

srozumitelnost textu. 

Oceňuji výborné zpracování grafů a tabulek, nedostatky nacházím v přiložené fotodokumentaci. 

Bakalářská práce má 89 stran textu a 12 stran příloh. Její struktura odpovídá požadavkům kladeným na tento 

typ publikace. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

mailto:jir.oli@seznam.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

17.5.2018 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v jedné položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


